
\ /

Башкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципалъ район Советы
453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет мргацшхалъного района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 

тел.: 3-39-28,4-19-54

Р Е Ш Е Н И Е

«О передаче здания и земельного участка, расположенных по адресу:
Республика Башкортостан, г.Ишимбай, ул.Гагарина, д.1 

в государственную собственность Республики Башкортостан»

В целях укрепления материально-технической базы Республиканского
государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр по
предоставлению государственных и муниципальных услуг», для рационального 
использования и содержания объектов недвижимости муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан, в соответствии Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение письма Министерства 
земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 23.10.2015г. № 
АХ-20/15573,

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Р Е Ш И Л :

1. Передать следующее имущество, находящиеся в собственности муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан -  здание, расположенное по адресу: 
Республика Башкортостан, г.Ишимбай, ул.Гагарина, д.1, общей площадью 1132,2 кв.м., 
кадастровый номер 02:58:020251:122 и земельный участок, площадью 5263,0 кв.м., 
кадастровый номер 02:58:020251:40 безвозмездно в государственную собственность 
Республики Башкортостан для дальнейшего использования Республиканским 
государственным автономным учреждением «Многофункциональный центр по 
предоставлению государственных и муниципальных услуг».

2. Принять имущество, указанное в приложении к настоящему решению, находящееся в 
государственной собственности Республики Башкортостан, безвозмездно в собственность 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

3. Поручить главе администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан произвести прием-передачу имущества, указанного в п.1 и приложении 
настоящего приказа, в установленном действующим законодательством порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по 
бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Жадаев Ю.В.).

Председатель Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Бащкортос

ОЧ
О.М. Агафонов



Приложение к решению Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан
от Ш //. /0 /С Ш 5Г .  № J6 Ото

Перечень имущества, находящегося в государственной собственности 
Республики Башкортостан, безвозмездно передаваемого в собственность 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение
имущества

Общая площадь, кв.м.

1 здание
наркологического
диспансерного
отделения

РБ, г.Ишимбай, 
пр.Ленина, д.27а

319,2

2 здание кожно­
венерологического 
диспансерного 
отделения

РБ, г.Ишимбай, 
ул.Промысловая, д.24

530,7

3 земельный участок с 
кадастровым номером 
02:28:020243:10

РБ, г.Ишимбай, 
ул.Промысловая, д.24

2405

4 здание
психоневрологического
диспансерного
отделения

РБ, г.Ишимбай, 
ул.Шаймуратова, д.1 
(Литер А)

752,4

5 здание
психоневрологического
диспансерного
отделения

РБ, г.Ишимбай, 
ул.Шаймуратова, д. 1 
(Литер Б)

223,0

6 Здание здравпункта РБ, г.Ишимбай, 
ул.Телеграфная, д.57

69,4


